
A Professora Leila faleceu, aos 46 anos de idade, dia três
de junho de 2005, no Hospital “Francisco Morato de Oliveira”,
na cidade de São Paulo, onde foram retirados todos os seus
órgãos, satisfazendo assim, seu desejo como doadora.

A morte precoce da Educadora causou grande comoção na
região de Guapiara, onde era muito querida e respeitada por
seus colegas e alunos.

O Conselho da E.E. Bairro Pinheiros, em de reunião reali-
zada em 21 de junho p.p., aprovou a solicitação para que a
referida escola tenha seu nome alterado para “E.E. Professora
Leila Marisa Pássaro” e colheu mais de 500 assinaturas na
comunidade local. Outra solicitação neste sentido partiu da
Câmara Municipal de Guapiara. 

Em anexo, Ata da reunião do Conselho da E. E. Bairro
Pinheiros, abaixo-assinado da comunidade local e ofício da
Câmara Municipal de Guapiara.

Anexamos, ainda, o Decreto n.º 18.635, de 31.03.82,
publicado no D.O.E. de 01.04.82, que cria a E.E. Bairro
Pinheiros. 

É, portanto, intenção da comunidade local ver o nome da
homenageada na Escola Estadual Bairro Pinheiros, próxima da
comunidade a qual ela serviu como educadora por tantos
anos, sempre perseguindo o objetivo maior de resgatar a esco-
la púbica. Em abono a vontade comunitária assim expressa, é
que apresento aos Nobres Pares, o presente Projeto de Lei, na
certeza de sua aprovação.

Sala das Sessões, em 02-08-2005
a) José Zico Prado - PT
(Publicado no D.O. de 04-08-2005)

DESPACHOS

PROJETO DE LEI Nº 514, DE 2004 
DESPACHO
DEFERIDO O PEDIDO DE RETIRADA NOS TERMOS DO

ARTIGO 176, “CAPUT” DA “XII CRI”.
ARQUIVE-SE.
Em 16/8/2005 
a) RODRIGO GARCIA - PRESIDENTE

Comissões
CONVOCAÇÕES

COMISSÃO DE CULTURA, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA
Convoco, nos termos regimentais, os Senhores Deputados

abaixo relacionados, membros efetivos e substitutos da
Comissão de Cultura, Ciência e Tecnologia, para uma reunião
extraordinária a ser realizada no dia 17 de agosto, quarta-
feira, às 10 horas, no Anfiteatro 1 da USP Leste, situado à Rua
Arlindo Bettio, nº 1000, Ermelindo Matarazzo, São Paulo, com
o objetivo de assistir a uma apresentação, a cargo do
Magnífico Reitor Adolpho José Melfi, sobre a implantação do
projeto USP Leste, as etapas já concluídas e aquelas que se
seguirão.
MEMBROS EFETIVOS MEMBROS SUBSTITUTOS
Dep. Adriano Diogo PT Dep. Hamilton Pereira
Dep. Vicente Cândido PT Dep. Carlos Neder

PSDB Dep. José Carlos Stangarlini
Dep. Maria Lúcia Amary PSDB Dep. Vanderlei Macris
Dep. Geraldo “Bispo Gê” Tenuta PTB Dep. Marcelo Bueno
Dep. Rafael Silva PL Dep. Orlando Morando
Dep. Jonas Donizette PSB Dep. Vinicius Camarinha

Sala das Comissões, em 09 de agosto de 2005.
a) Deputada CÉLIA LEÃO - Presidente

COMUNICADOS

COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMUNICO, nos termos regimentais, aos Senhores

Deputados abaixo relacionados, membros efetivos e substitu-
tos da Comissão de Segurança Pública, a realização de reunião
ordinária deste órgão técnico no próximo dia 17 de agosto,
quarta-feira, às 15:30 horas, no Plenário D. Pedro I, com o
escopo de apreciar pauta anexa.

MEMBROS EFETIVOS MEMBROS SUBSTITUTOS
PT

Vanderlei Siraque Renato Simões
Mauro Menuchi Antonio Mentor

PSDB
Rosmary Corrêa Celino Cardoso

PTB
Ubiratan Guimarães Edson Ferrarini

PFL
Said Mourad

PMDB
Romeu Tuma Geraldo Lopes

PP
Conte Lopes Antonio Salim Curiati

Sala das Comissões, em 15/8/2005
a) DEPUTADO AFANASIO JAZADJI - Presidente da

Comissão de Segurança Pública

COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA
10 ª REUNIÃO ORDINÁRIA - DIA 17/8/2005 QUARTA-

FEIRA - ÀS 15:30 HORAS - PLENÁRIO PEDRO I 

PRESIDENTE: DEPUTADO AFANASIO JAZADJI

Item - Proposição - Autor - Objeto - Relator - Parecer
- Vista

Projeto de Lei nº 1186/2003 - Deputado Waldir Agnello -
Cria o “Disque Conselho Tutelar”. - Deputado Romeu Tuma -
favorável

Projeto de Lei nº 1323/2003 - Deputado Italo Cardoso  -
Institui indenização para vítimas de negligências ou imperícias
praticadas por servidores da Secretaria de Segurança ou do
Poder Judiciário.  - Deputado Romeu Tuma - favorável - MM
VS - A. Mentor - R. Tripoli

Projeto de Lei nº 140/2004 - Deputado Rodrigo Garcia -
Concede isenção do pagamento das taxas relativas à renova-
ção da Carteira Nacional de Habilitação aos Policiais e
Bombeiros Militares.  - Deputado Mauro Menuchi - favorável
ao projeto e à emenda nº 1 - RC - RT

Ofício-Circular nº 36/2005 - Interessado: Câmara
Municipal de Araraquara - Encaminha à Presidência desta Casa
de Leis cópia do Requerimento nº 344/05, de autoria do
Vereador Ronaldo Napeloso, em apoio à campanha salarial e a
outras reivindicações da Associação de Subtenentes e
Sargentos da Polícia Militar do Estado de São Paulo. - Ciência
aos Srs. Deputados

Ofício 1852/2005 - Interessado: OAB-SP (12ª Subsecção de
Ribeirão Preto) - Encaminha à Presidência desta Casa de Leis
expediente que solicita a instalação naquela cidade de
Delegacia de Polícia de Proteção ao Idoso. - Ciência aos Srs.
Deputados

Ofício Especial de 5/7/05 - Interessado: Câmara Municipal
de Santo Antonio de Posse - Encaminha à Presidência desta
Casa de Leis expediente que solicita às autoridades da
Segurança Pública a interdição da cadeia feminina daquele
município. - Ciência aos Srs. Deputados

Ofício nº 200/2005 - Interessado: Câmara Municipal de
Monte Alto - Encaminha à Presidência desta Casa de Leis
expediente que informa a aprovação da Moção nº 1/05, de
autoria do Vereador José Cláudio Inforçatti, manifestando
apoio à reposição salarial dos Policiais Militares e pensionistas.
- Ciência aos Srs. Deputados

Ofício nº 114/2005 - Interessado: ACIAL - A Associação
Comercial e Industrial, Autônomos e Liberais de Lorena
(ACIAL) encaminha à Presidência desta Casa de Leis expedien-
te que solicita melhoria na segurança pública no município.  -
- Ciência aos Srs. Deputados

9 - Ofício CSP nº 34/2005 e respostas encaminhadas pelo
15º Distrito Policial de São Paulo através dos ofícios de nºs
1492 e 1505/05 MFN

Atos Administrativos
ATO Nº 24/2005, DA MESA
DE 15/08/2005
A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE

SÃO PAULO, no uso de suas atribuições, em face das conside-
rações do Diretor do Departamento de Serviços Gerais, de
29/07/2005, lançadas no Processo RG nº 7569/03, a fls. 61-
verso, quanto à necessidade de adequação a disposições do
Ato n( 17/2005, da Mesa, RESOLVE:

Artigo 1º - O artigo 1º, do Ato nº 17/2005, da Mesa da
ALESP, passa a ter a seguinte redação: 

“Artigo 1º ADOTAR, no âmbito deste Poder, tanto o uso
dos cartões de isenção de pagamento de tarifa de pedágio,
como a utilização de aparelhos denominados “tag’s isentos”,
fornecidos por empresas Concessionárias do Estado de São
Paulo, para instalação nos veículos oficiais e uso nas rodovias
concedidas do Estado de São Paulo, sob a fiscalização da
Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de
Transporte do Estado de São Paulo -ARTESP.”

Artigo 2( O presente Ato entrará em vigor na data de sua
publicação.

DECISÕES DA MESA
DE: 16/08/2005
EXONERANDO, nos termos da 1ª parte do item 2 do

parágrafo 1º do artigo 58 da Lei Complementar n.º 180, de 12
de maio de 1978:

ALSTON FELIPE NONATO, RG nº 25512025-4, do cargo
que vem exercendo, em comissão, de Assessor Especial
Parlamentar , do SQC-I do Quadro da Secretaria da Assembléia
Legislativa (QSAL), com vencimento fixado no Anexo IX -
Escala de Classes e Vencimentos - de que trata o artigo 68 da
Resolução 776/96.

(Decisão n.º 2136/2005);

Complementar nº 180, de 12 de maio de 1978:
MARIA HELENA ALVES FERREIRA, RG nº 22.833.183-3, do

cargo que vem exercendo, em comissão, de Diretor Técnico
Legislativo de Departamento, do SQC-I do Quadro da
Secretaria da Assembléia Legislativa (QSAL), com vencimento
fixado no Anexo IX - Escala de Classes e Vencimentos - de que
trata o artigo 68 da Resolução 776/96.

(Decisão n.º 2137/2005);
MOISES MENDES PEREIRA, RG nº 18652998-3, do cargo

que vem exercendo, em comissão, de Agente de Segurança
Parlamentar , do SQC-I do Quadro da Secretaria da Assembléia
Legislativa (QSAL), com vencimento fixado no Anexo IX -
Escala de Classes e Vencimentos - de que trata o artigo 68 da
Resolução 776/96, a partir de 08/08/2005.

(Decisão n.º 2138/2005);
RENATA BORTOLIN PEREIRA DA SILVA, RG nº 23064239-

1, do cargo que vem exercendo, em comissão, de Assistente
Legislativo I , do SQC-I do Quadro da Secretaria da Assembléia
Legislativa (QSAL), com vencimento fixado no Anexo IX -
Escala de Classes e Vencimentos - de que trata o artigo 68 da
Resolução 776/96.

(Decisão n.º 2139/2005);

NOMEANDO, nos termos do inciso I do artigo 20 da Lei
Complementar n.º 180, de 12 de maio de 1978:

ANDRE LUIZ AURELIANO DE MELO, RG nº 27390791-8,
para exercer, em comissão, o cargo de Assessor Especial
Parlamentar , do SQC-I do Quadro da Secretaria da Assembléia
Legislativa (QSAL), com vencimento fixado no Anexo IX -
Escala de Classes e Vencimento - de que trata o artigo 68 da
Resolução Nº 776/96, em vaga decorrente da exoneração de
ALSTON FELIPE NONATO.

(Decisão n.º 2140/2005);
SANTOS NEVES, RG nº 21009602-0, para exercer, em

comissão, o cargo de Assistente Legislativo I , do SQC-I do
Quadro da Secretaria da Assembléia Legislativa (QSAL), com
vencimento fixado no Anexo IX - Escala de Classes e
Vencimento - de que trata o artigo 68 da Resolução Nº 776/96,
em vaga decorrente da exoneração de RENATA BORTOLIN
PEREIRA DA SILVA.

(Decisão n.º 2141/2005);

TORNANDO SEM EFEITO a Decisão nº 2105/05, publica-
da em 12/08/05, que nomeia MARIA HELENA ALVES FERREI-
RA, RG nº 22833183-3, para o cargo de Assessor Técnico exo-
nerando-a do cargo de Diretor Técnico Legislativo de
Departamento, ambos do SQC-I do Quadro da Secretaria da
Assembléia Legislativa (QSAL), com vencimento fixado no
Anexo IX - Escala de Classes e Vencimento - de que trata o
artigo 68 da Resolução Nº 776/96.

(Decisão n.º 2142/2005);

DESPACHOS DA SECRETARIA GERAL
DE ADMINISTRAÇÃO
DE: 15.08.2005
CESSANDO a gratificação de representação atribuída aos

servidores abaixo relacionados, na seguinte conformidade:
Nome: MARLENE APARECIDA DE AGUIAR
RG: 5289007 Matrícula: 3816
Valor da gratificação: 294,08% de 170% da referência 11

da E.V. C.
Cessada a partir de: 25.07.2005

ATRIBUINDO, gratificação de representação ao servidor
abaixo relacionado, na seguinte conformidade:

Nome: CARLOS ROBERTO MASSI
RG: 4637715
Valor da gratificação: 174,50% de 170% da referência 11

da E.V. C.
A partir de: 18.07.2005
Nome: MARIA APARECIDA GOMES HELENO
RG: 7969151
Valor da gratificação: 396,03% de 170% da referência 11

da E.V. C.
No período de: 01.08.2005 a 15.08.2005
Nome: ELZA MIHEKO TAMASHIRO HIGASHI
RG: 6541130
Valor da gratificação: 355,69% de 170% da referência 11

da E.V. C.
No período de: 22.07.2005 a 28.07.2005

DECLARANDO que a gratificação de representação atri-
buída a:

Nome: MARIA CRISTINA SILVEIRA DAS DORES 
RG: 5755060 Matrícula: 12300
Valor da gratificação: de 294,08% de 170% da referência

11 da E.V. Comissão, deve ser considerada de 355,69% de
170% da referência 11 da E.V. Comissão, no período de
11.07.2005 a 22.07.2005.

DE 16 de agosto de 2005
CESSANDO a gratificação de representação atribuída aos

servidores abaixo relacionados, na seguinte conformidade:
Nome ANDERSON DE OLIVEIRA
RG: 6649460 Matrícula: 13554
Valor da gratificação: 174,50% de 170% da referência 11

da E.V. 
Cessada a partir de 16.08.2005.

DE 16 de agosto de 2005
ATRIBUINDO, a partir do exercício, gratificação de repre-

sentação aos servidores abaixo relacionados, na seguinte con-
formidade:

Nome EDUARDO RENES CAMARGO DE ARAUJO
RG: 33446514-X
Valor da gratificação: 355,69% de 170% da referência 11

da E.V. 
Nome FERNANDO FREIRE MARTINS COSTA
RG: 27151288-X
Valor da gratificação: 294,08% de 170% da referência 11

da E.V. 
Nome MARIA AUXILIADORA DA CONCEIÇÃO LOPES
RG: 9022257-X
Valor da gratificação: 254,55% de 170% da referência 11

da E.V. 
Nome MICHELE FERREIRA SANSONETTI LOPES
RG: 29273968-0
Valor da gratificação: 355,69% de 170% da referência 11

da E.V.

DECLARANDO que a da gratificação de representação
atribuída a:

Nome: CARLOS NUNES DA COSTA 
RG: 5398726 Matrícula: 12783
Valor da gratificação: de 294,08% de 170% da referência

11 da E.V. Comissão, deve ser considerada de a partir de
13.06.2005 e não como constou no despacho publicado em
07.06.2005, tendo em vista a Decisão nº 2125/2005, da Mesa

ATRIBUINDO, tendo em vista o Ato 20/ 96, da Mesa, a
gratificação instituída pelo artigo 92 da Resolução 776/ 96 a:

Nome: ADILSON DIAS BICALHO 
RG: 1086321 Matrícula: 
Atribuída no período de: 19.05.2005 a 05.06.2005

ATRIBUINDO a gratificação de representação ao servidor
abaixo relacionado, na seguinte conformidade:

Nome: SHIRLEI ANTONIA GIRARDELLI VICENTE
RG: 10626141 Matrícula: 6493
Valor da gratificação: 294,08% de 170% da referência 11

da E.V. Comissão
Atribuída no período de: 21.03.2005 a 13.06.2005, tendo

em vista a Decisão nº 2121/2005 , da Mesa, publicada no DOE
de 16.08.2005. 

DE: 15/08/2005
DEFERINDO, no Processo RG n.º 23416/85, à vista do Ato

n.º 14/2004, da Mesa, a solicitação formulada pelo Sr. ROBER-
TO NAGIB IZAR, RG. N.º 2.725.448;

DESPACHOS DA DIRETORIA DO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
De 16/8/05
Apostilando os títulos de nomeação dos funcionários

abaixo relacionados, para declarar que fazem jus à incorpora-
ção de décimos das gratificações de representação, na seguin-
te conformidade:

EDITE RIBEIRO GONÇALVES, RG: 004.937.139, de 06/10
(seis décimos), da gratificação de representação de 262,38 %
sobre 170%, Referência 11, Tabela I, EVC; 03/10 (três décimos)
da Gratificação de Representação de 294,08% sobre 170%,
referência 11, tabela I, EVC, e 01/10 (um décimo) da
Gratificação de Representação de 396,03% sobre 170%, refe-
rência 11, Tabela I, EVC, a partir de 29/07/2005.

SOLANGE DE LUIZ COGO, RG: 008.279.810, de 06/10 (seis
décimos), da gratificação de representação de 262,38% sobre
170%, Referência 11, Tabela I, EVC e 04/10 (quatro décimos)
da Gratificação de Representação de 294,08% sobre 170%,
referência 11, tabela I, EVC, a partir de 01/07/2005.

LUIZ HUMBERTO MONTEIRO, RG: 013.893.349, de 06/10
(seis décimos), da gratificação de representação de 194,28%
sobre 170%, Referência 11, Tabela I, EVC e 04/10 (quatro déci-
mos) da Gratificação de Representação de 294,08% sobre
170%, referência 11, tabela I, EVC, a partir de 01/07/2005.

MARIA RENATA NOGUEIROL, RG: 013.199.978, de 06/10
(seis décimos), da gratificação de representação de 194,28%
sobre 170%, Referência 11, Tabela I, EVC e 04/10 (quatro déci-
mos) da Gratificação de Representação de 294,08% sobre
170%, referência 11, tabela I, EVC, a partir de 01/07/2005.

LAERCIO XAVIER FRANCO, RG: 015.437.899, de 09/10
(nove décimos), da gratificação de representação de 194,28%
sobre 170%, Referência 11, Tabela I, EVC e 01/10 (um décimo)
da Gratificação de Representação de 294,08% sobre 170%,
referência 11, tabela I, EVC, a partir de 22/07/2005.

MARCOS VIANNA VAN ACKER, RG: 017.695.234-2, de
03/10 (três décimos), da gratificação de representação de
194,28 % sobre 170%, Referência 11, Tabela I, EVC; 02/10
(dois décimos) da Gratificação de Representação de 294,08%
sobre 170%, referência 11, tabela I, EVC, e 01/10 (um décimo)
da Gratificação de Representação de 386,97% sobre 170%,
referência 11, Tabela I, EVC, a partir de 08/07/2005.

PAULO ROBERTO DE MORAIS ALMEIDA, RG:
030.244.248-0, de 03/10 (três décimos), da gratificação de
representação de 194,28% sobre 170%, Referência 11, Tabela
I, EVC e 03/10 (três décimos) da Gratificação de Representação
de 294,08% sobre 170%, referência 11, tabela I, EVC, a partir
de 12/07/2005.

FABIO CARLOS WERNECK LORENZI, RG: 009.363.199-6,
de 03/10 (três décimos), da gratificação de representação de
262,38% sobre 170%, Referência 11, Tabela I, EVC e 03/10
(três décimos) da Gratificação de Representação de 355,69%
sobre 170%, referência 11, tabela I, EVC, a partir de
10/07/2005.

MARCO ANTONIO IOCHIHIRO OYADOMARI, RG:
012.165.362-6, de 03/10 (três décimos), da gratificação de
representação de 262,38% sobre 170%, Referência 11, Tabela
I, EVC e 03/10 (três décimos) da Gratificação de Representação
de 462,72% sobre 170%, referência 11, tabela I, EVC, a partir
de 30/07/2005.

MARIA CRISTINA SILVEIRA DAS DORES, RG: 005.755.060,
de 07/10 (sete décimos), da gratificação de representação de
174,50% sobre 170%, Referência 11, Tabela I, EVC e 03/10
(três décimos) da Gratificação de Representação de 294,08%
sobre 170%, referência 11, tabela I, EVC, a partir de
17/07/2005.

MARCEL SUPERBIA, RG: 016.787.057, de 07/10 (sete déci-
mos), da gratificação de representação de 262,38% sobre
170%, Referência 11, Tabela I, EVC, a partir de 31/07/2005.

WALKYRIA FREGOLON DE PIETRO, RG: 005.300.611-2, de
07/10 (sete décimos), da gratificação de representação de
262,38% sobre 170%, Referência 11, Tabela I, EVC e 01/10
(um décimo) da Gratificação de Representação de 386,97%
sobre 170%, referência 11, tabela I, EVC, a partir de
08/07/2005.

LUCIANO SILVA ROSA, RG: 008.352.852, de 01/10 (um
décimo), da gratificação de representação de 262,38% sobre
170%, Referência 11, Tabela I, EVC e 05/10 (cinco décimos) da
Gratificação de Representação de 355,69% sobre 170%, refe-
rência 11, tabela I, EVC, a partir de 11/07/2005.

MARIA DA CONCEIÇÃO GERALDES, RG: 004.855.396-7,
de 05/10 (cinco décimos), da gratificação de representação de
194,28% sobre 170%, Referência 11, Tabela I, EVC e 01/10
(um décimo) da Gratificação de Representação de 294,08%
sobre 170%, referência 11, tabela I, EVC, a partir de
12/07/2005.

EDUARDO CHEQUE DE CAMPOS, RG: 021.452.870-4, de
01/10 (um décimo), da gratificação de representação de
194,28% sobre 170%, Referência 11, Tabela I, EVC e 05/10
(cinco décimos) da Gratificação de Representação de 262,38%
sobre 170%, referência 11, tabela I, EVC, a partir de
08/07/2005.

DANIEL GOMES DOS REIS, RG: 025.766.318-6, de 05/10
(cinco décimos), da gratificação de representação de 194,28%
sobre 170%, Referência 11, Tabela I, EVC e 01/10 (um décimo)
da Gratificação de Representação de 294,08% sobre 170%,
referência 11, tabela I, EVC, a partir de 19/07/2005.

MARCELO HIRAMATSU AZEVEDO, RG: 022.944.350-3, de
06/10 (seis décimos), da gratificação de representação de
194,28% sobre 170%, Referência 11, Tabela I, EVC, a partir de
28/07/2005.

MARCELO CORREA DE LIMA, RG: 014.992.153-6, de
06/10 (seis décimos), da gratificação de representação de
194,28% sobre 170%, Referência 11, Tabela I, EVC, a partir de
19/07/2005.

FLAVIO PEREIRA ALBUQUERQUE, RG: 036.234.521-1, de
06/10 (seis décimos), da gratificação de representação de
194,28% sobre 170%, Referência 11, Tabela I, EVC, a partir de
15/07/2005.

ALEXIS ONODY PELLIS, RG: 024.398.176-4, de 03/10 (três
décimos), da gratificação de representação de 194,28% sobre
170%, Referência 11, Tabela I, EVC e 03/10 (três décimos) da
Gratificação de Representação de 294,08% sobre 170%, refe-
rência 11, tabela I, EVC, a partir de 14/07/2005.

JOÃO CHAGAS SOARES FILHO, RG: 006.764.153-2, de
05/10 (cinco décimos), da gratificação de representação de
179,89% sobre 170%, Referência 11, Tabela I, EVC e 01/10
(um décimo) da Gratificação de Representação de 294,08%
sobre 170%, referência 11, tabela I, EVC, a partir de
13/07/2005.

IDELZE MARIA DO AMPARO GONÇALVES, RG:
018.683.724, de 01/10 (um décimo), da gratificação de repre-
sentação de 174,50% sobre 170%, Referência 11, Tabela I,
EVC; 02/10 (dois décimos) da Gratificação de Representação
de 355,69% sobre 170%, Referência 11, Tabela I, EVC, e 07/10
(sete décimos) da Gratificação de Representação de 294,08%
sobre 170% Referência 11, Tabela I, EVC., a partir de
17/07/2005.

CIRLEI ZEIDILEI DA SILVA OLIVEIRA, RG: 014.217.702, de
06/10 (seis décimos), da gratificação de representação de
254,55% sobre 170%, Referência 11, Tabela I, EVC; 03/10 (três
décimos) da Gratificação de Representação de 355,69% sobre
170%, Referência 11, Tabela I, EVC, e 01/10 (um décimo) da
Gratificação de Representação de 294,08% sobre 170%
Referência 11, Tabela I, EVC., a partir de 07/03/2005.

LUIZ CARLOS DO AMARAL, RG: 005.515.925, de 02/10
(dois décimos), da gratificação de representação de 110% 2X
Referência 11, Tabela I, EVC; 06/10 (seis décimos) da
Gratificação de Representação de 294,08% sobre 170%,
Referência 11, Tabela I, EVC, e 02/10 (dois décimos) da
Gratificação de Representação de 355,69% sobre 170%
Referência 11, Tabela I, EVC., a partir de 24/07/2005.

PATRICIA MENDES NAVARRO DE OLIVEIRA SANTOS, RG:
008.361.359-6, de 09/10 (nove décimos), da gratificação de
representação de 355,69% sobre 170%, Referência 11, Tabela
I, EVC e 01/10 (um décimo) da Gratificação de Representação
de 489,84% sobre 170%, Referência 11, Tabela I, EVC, a partir
de 02/07/2005.

ALDENICE ALVES DOS SANTOS, RG: 008.294.069, de
07/10 (sete décimos), da gratificação de representação de
194,28% sobre 170%, Referência 11, Tabela I, EVC e 02/10
(dois décimos) da Gratificação de Representação de 355,69%
sobre 170%, Referência 11, Tabela I, EVC, a partir de
03/07/2005.

LUIS CARLOS DE CARVALHO, RG: 020.968.837-3, de
03/10 (três décimos), da gratificação de representação de
254,55% sobre 170%, Referência 11, Tabela I, EVC; 02/10
(dois décimos) da Gratificação de Representação de 227,56%
sobre 170%, Referência 11, Tabela I, EVC, e 03/10 (três déci-
mos) da Gratificação de Representação de 355,69% sobre
170% Referência 11, Tabela I, EVC., a partir de 13/07/2005.

ZULEICA LOPES MARANHÃO, RG: 006.339.551, de 01/10
(um décimo), da gratificação de representação de 194,28%
sobre 170%, Referência 11, Tabela I, EVC e 09/10 (nove déci-
mos) da Gratificação de Representação de 254,55% sobre
170%, Referência 11, Tabela I, EVC, a partir de 25/07/2005.

RAQUEL QUEIROZ DREGUER, RG: 027.368.661-6, de
03/10 (três décimos), da gratificação de representação de
194,28% sobre 170%, Referência 11, Tabela I, EVC e 04/10
(quatro décimos) da Gratificação de Representação de
294,08% sobre 170%, Referência 11, Tabela I, EVC, a partir de
18/07/2005.

FRANCISCO JOSE VITOR FERRARINI, RG: 014.092.447, de
09/10 (nove décimos), da gratificação de representação de
174,50% sobre 170%, referência 11, Tabela I, EVC, a partir de
05/07/2005.

RITA DE CASSIA SEIXAS SAMPAIO ARAUJO, RG:
6.893.803-2, de 06/10 (seis décimos) da gratificação de repre-
sentação de 262,38% sobre 170%, referência 11, Tabela I, EVC
a partir de 05/07/2005.

RUBENS TAKENORI ARASHIRO, RG: 4.187.188-1, de 07/10
(sete décimos) da gratificação de representação de 262,38%
sobre 170%, referência 11, Tabela I, EVC a partir de
02/07/2005.

DARCI APARECIDA KAWAI UTIAMA, RG: 6.888.446, de
06/10 (seis décimos) da gratificação de representação de
262,38% sobre 170%, referência 11, Tabela I, EVC a partir de
05/07/2005.

Apostilando o título de nomeação do funcionário abaixo
relacionado, concedendo-lhes adicional por tempo de serviço
na seguinte conformidade:

ARABELA FONSECA DE OLIVEIRA, RG: 5.541.739, o 1°
(primeiro) qüinqüênio a partir de 06/07/05;

JOSE ALVES, RG: 5.546.566, o 1° (primeiro) qüinqüênio a
partir de 17/07/05;

KEIKO YAMO BAILONE, RG: 5.511.558, o 3° (terceiro)
qüinqüênio a partir de 25/07/05;

Deferindo o pedido de licença prêmio requerido pelos
funcionários abaixo relacionados 

MAGDA ALVES, RG: 22.760.706-5, referentes ao período
aquisitivo compreendido entre 11/05/98 a 10/05/03;

Concedendo à vista do pronunciamento da Divisão de
Saúde e Assistência ao Servidor, licença para tratamento de
saúde aos funcionários abaixo relacionados:

Inicial
VERA APARECIDA VILLAS BOAS, RG: 6.007.666, 05 (cinco)

dias a partir de 08/08/05;
Em prorrogação
NIRIA ELIZA DOERFLINGER PEREIRA, RG: 5.038.342-5, 04

(quatro) dias a partir de 05/08/05;
DJALMA SCARPONE PINTO, RG: 7.740.048, 01 (um) dia a

partir de 08/08/05;
Em prorrogação ex-officio
ANTONIO LIBANIO DE ARAUJO NETO, RG: 10.939.079, 60

(sessenta) dias a partir de 01/08/05;
Licença gestante
CELIA ESTER PUGLIA AZEVEDO, RG: 13.917.129-0, 120

(cento e vinte) dias (após nascimento) a partir de 28/07/05;

Diário Oficial Poder Legislativo quarta-feira, 17 de agosto de 200516 – São Paulo, 115 (155)


